Honorabilibus patribus ordinis Minorum in provinciali capitulo Moguntino constitutis. Scultetus et ciuium vniuersitas apud Offenburg, argentinensis diocesis, promptam ac paratam ad queque ipsorum beneplacita voluntatem. Cum non solum pro vestra, cum et pro communi omnium vtilitate pariter et salute ad laborandum et fructum multiplicem faciendum in vineam domini sitis vocati, Nos qui ordinem uestrum pre ceteris amplectimur et intimo cordis affectu diligimus, ad ciuitatem nostram vos pia intencione inuitamus, rogantes ac ea qua possumus diligencia supplicantes, quatinus nostro satisfacientes desiderio, locum mansionis et habitationis apud nos uelitis eligere ac fratres industrios, quorū regamur et gubernamur consilio collocare. Speramus etenim, quod diuina auxiliante gracia tum propter incolas ciuitatis nostre, tum propter loca circum iacentia aduentum vestrum fecundum exspectantia, vite necessaria fratribus ibidem degentibus deesse non debeant, sed congrue ministrari. Preces nostras tali exaudientes cum effectu, ut fauor Ordinis uestri crescat apud homines et premium ab altissimo non immerito exspectetur. Datum anno domini MCCLXXX, nonis Junii.

In nomine domini, amen. Nos, Heinricus scultetus antiquus, et Beata vxor eiusdem, in Offenburg, ad noticiam vniuersorum, tam presentium quam futurorum presentes litteras inspectantium volumus peruenire, quod manu communicata, sani et incolumes, Lapicidinam nostram in Vessenbach, ratione elemosine, contulimus et dedimus libere et absolute, propter dominum et ob remissionem peccaminum nostrorum, vsibus fratrum Minorum in Offenburg commorantium, ita, quod semper deseruiat eisdem pro ipsorum edificiis omnibus consumandis. Ne igitur in posterum dicti fratres ab aliquo heredum nostrorum in dicta lapicidina modo aliquo molestentur, presentem litteram sigillo ciuitatis

in Offenburg eisdem pro stabilitate facti tradidimus consignatam.
Acta sunt hec anno domini MCCLXXXIII. quinto idus Decembris.

Als die Benediktiner Klöster, außer denen es bei uns bis in's 13te Jahrhundert herab nur wenige gab, durch ihre bevorzugte Stellung als gelehrte Anstalten und reiche grundbesitzende Gemeinschaften, für die große Menge des Volkes nicht mehr waren, was sie früher gewesen, fühlte dieses überall das Bedürfniß nach einem Orden, dessen Brüder ihm wieder näher stehen, sorglicher für dasselbe arbeiten und brüderlicher an seinem Geschke theilnehmen sollten, als jene Herrenmönche es thaten. Hiezu waren die minderen Brüder (fratres minores), welche Franz von Assisi im Anfange des 13ten Jahrhunderts gestiftet, wie geschaffen. Die Armut, Demut und Liebe, das friedliche Dulden und Entbehren, was ihnen ihre Regel vorschrieb, zog in kurzer Zeit eine Menge frommgläubiger, weltverachtender Menschen aus dem Volke in den neuen Orden, während derselbe fast überall die bereitwilligste, eifrigste Aufnahme fand. Ein halb Jahrhundert nach Stiftung des Ordens zählte derselbe in verschiedenen Ländern schon 8000 Gotteshäuser mit ungefähr 200,000 Mitgliedern.